ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 022/SESAU/2022

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) M H T DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
M H T DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº.44.929.522/0001-48 (Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “aquisição de Material de Limpeza e
Descartáveis, visando atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 12 (doze) meses”, pelo Sistema de Registro de Preço, conforme
solicitação da Secretaria Requisitante.

VIGÊNCIA: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses, a contar
da data de publicação do instrumento contratual, podendo ser prorrogado, com fulcro no
artigo 57 da Lei. Nº.8.666/93.

VALOR E DOTAÇÃO: O valor estimado do presente contrato é de R$292.007,60 (duzentos
e noventa e dois mil e sete reais e sessenta centavos), e os recursos orçamentários e
financeiros para a liquidação do presente objeto, correrão à conta das seguintes dotações
orçamentárias:
Programa de Trabalho:10.122.0046.2030, 10.301.0043.2191, 10.301.0058.2197,
10.302.0043.2124, 10.302.0056.2195, 10.302.0057.2196;
Natureza Despesa: 3.3.90.30.00.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  10 de junho de 2022.